令和６年３月１５日

保護者各位

帯広市立東小学校

                                   校長 辻󠄀  勝 行

  春休み期間中におけるタブレット端末（クロムブック）の家庭への持ち帰りについて

日頃より、本校における教育施策にご理解ご協力をいただいていることに、感謝申し上げます。

本校においては、冬休みに引き続き、「春休みにおけるタブレット端末（クロムブック）の家庭への

持ち帰り」をすることといたします。

つきましては、趣旨などをご確認の上、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ タブレット端末（クロムブック）の家庭への持ち帰りの目的

学校で学習しているタイピングソフト（おびひろタイピング）やオンライン学習ドリル（スマイ

ルネクストドリル）などを活用した家庭学習ができるようにします。

２ 家庭に持ち帰る機器

タブレット端末（クロムブック）

３ 対象

１～５学年の児童

４ 各家庭への持ち帰り日  令和６年 ３月１８日（月）から２２日（金）の間

５ 学校への持参日     令和６年 ４月 ８日（月）

※ケースや袋に入れて持ってきてください。

※水筒といっしょにランドセルに入れないよう、ご注意ください。

６ 依頼・留意事項

・スマイルネクストドリルは、４月７日（日）まで進級前の学年として利用できます。４月８日（月）

より進級学年での学習となります。

・ご家庭のインターネット環境への接続にあたってのご理解及び接続に関わるご協力等をお願いいた

します。充電器は持ち帰りませんので、ご家庭に該当するケーブル等がある場合、代用についてご

協力をお願いいたします（充電ケーブルは、ＵＳＢ Ｔｙｐｅ－Ｃです）。

・春休み中のユーチューブ利用はできません。

＊Ｗｉ－Ｆｉへの接続方法、充電ケーブルの仕様については、東小ホームページでもご確認いただけ

ます。裏面の「持ち帰り・使い方のルール」につきましてもご確認ください。